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Pryncypałowie Hitlera

Hugenberg -  Widie -  Westarp
BERLIN 16.9 (API). Korespondent 

francuskiego pisma ,,Ce Soir“ donosi 
z Baden-Baden, że władze amerykan 
skie i brytyjskie w Niemczech zamie 
rzają udzielić zezwolenia na utworze 
nie nowego ugrupowania politycznego 
pod rtazwą partii konserwatywnej. Ca

ła demokratyczna opinia publiczna w 
Niemczech wyraża przekonanie, że 
może to być pierwszym krokiem na 
drodze do restauracji faszyzmu. Same 
nazwiska przywódców partii konser
watywnej, wśród której widnieje 
Alfred Hugenberg, Wulle, Westarp,

MOSKWA, 16.9, (API). W dzisiej | go Wallace‘a jest odpowiedzią reak-
szej audycji radia moskiewskiego je
den z komentatorów stwierdził, że 
mowa ministra handlu USA Henry‘e-

Zjednoczenie
Gaulle'istów

ł*ARYŻ, 16.9. (Obsł. wt.). Nowopowsta
łe stronnictwo polityczne wc Francji no
szące nazwę „Zjednoczenie d i  Gaułle1!- 
stów“ będzie korzystać * całkowitego po
parcia gen. de Gaulle. Stronnictwo to zgło 
■<i swe listy w czasie wyborów jesien
nych we wszystkich okręgach Francji. Ja- 
‘.11 główny punkt programu „Zjednocze
nie de Gaulle‘istów“ przyjęło dążenie do 
konstytucji zgodnej * postulatami wysu
niętymi przez gen. de Gaulle w przemó
wieniu wygłoszonym w czerwcu br.

Wallace w ofensywie
NOWY JORK. 16.9. (Obsł. wł.). Ame

rykański m inister handlu Henry Wullaee 
oświadczył na konferencji prasowej, że 
obstaje przy wszystkim co powiedział w 
ubiegłym tygodniu w Waszyngtonie. Mi
nister Wallace w rozmowie z dziennika
rzami zapowiedział, iż w najbliższych 
dniach wygłosi nowe przemówienie.

Dla Duce...
RZYM, 16.9. (API). Jak  donoszą 2 Me

diolanu, policja włoska znalazła wiązankę 
czerwonych dalii, przywiązaną do haka na 

.stacji benzynowej, gdzie w zeszłym roku wd 
siał trup Mussoiiniego. Na wstąAce wid
niał napis: „Dla Duce — najwierniejszy*’.

cjonistom amerykańskim. Koła reak 
cyjne chcą wycofania Stanów Zjed
noczonych z polityki opartej na po
koju i współpracy z innymi państwa
mi demokratycznymi i otwartego pro
pagowania polityki siły i przymusu. 
„Elementy postępowe w Stanach 
Zjednoczonych zwalczają podżegaczy. 
Stanowią one straż pokoju" — zakoń
czył komentator.

mówią za siebie. Szczególnie wymów 
ne jest nazwisko Hugenberga, b. 
przewodniczącego koncernu Kruppa. 
Łącznie z hitlerowskim finansistą 
Schroederem i kierownikami I.G. Far- 
ben dostarczał on Hitlerowi ogrom
nych sum pieniędzy na akcję politycz 
ną. Ponadto Hugenberg jako główny 
akcjonariusz towarzystwa filmowego 
„Ufa" oraz wydawnictwa Scherl, kon 
trolującego olbrzymią większość pro
wincjonalnej prasy niemieckiej, oddał 
do dyspozycji Hitlerowi ogromny a 
parat propagandowy. Wulle występu
je jako kierownik nowej partii, repre 
zentuje - wreszcie obszarnictwo. Cha
rakterystyczne jest, że partia kon
serwatywna występuje w tym pregra 
mie przeciwko re?ormie rolnej. „Ta
kim ludziom — pisze korespondent 
„Ce Soir", — którzy bronią intere
sów najbardziej reakcyjnej części na 
rodu niemieckiego, daje rząd angiel 
ski możliwość ponownego zatruwania 
niemieckiej opinii publicznej",
0 O0—

Komisja włoska;

Nadal — sprawa Triestu
PARYŻ, 16.9. (Obsł. wł.). Terytorialno- 

Polityczna Komisja Włoska rakończyła 
dziś debatę nad t projektam i dotyczą
cymi przyszłości Triestu. Na posiedzeniu 
jako ostatni mówcy wystąpili delegaci 
Jugosławii i Stanów Zjednoczonych. Wi 
cepremier jugosłowiański Kardel oświad
czył, że projekty wysunięte przez Anglię 
i Amerykę utrzymane są w duchu anty
demokratycznym, a uznanie ich rów na
łoby się wprowadzenii. w Trieście reżimu 
policyjnego.

Poglądy Stanów Zjednoczonych na 
kwestię Triestu' przedstawi? senatom Co-

nelly, który sprzeciwił »ię przyjęciu po
stulatów radzieckich/

Sesja plenarna Konferencji rozpocznie 
się w dniu 6 października i rozważać 
będzie sprawozdania Komisji.

Sir Cunnigham zachęca
JEROZOLIMA, 16 9. (Obsł. wł.). Wyno

k i  komisarz Palestyny sir Cunningham od
był z przywódcami Arabów konferencję, 
na której zachęcał ich do udziału w obra
dach londyńskich nad preyszJością Pale
styny.
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Wynik wyborów w Niemczech,
Bezdomni Anglicy.
„Partyzant s!owa“.
„Niemka” była dobrą Polką.
Polichromia Matejki da się ura

tować.
Rocznica zwycięstwa Jana III. 
Chce zdradzić tajemnicę pobytu

Hitlera.

Dobre widoki rozwoju----
polsko-amerykańskich 
stosunków handlowych

NOWY JORK, 10.0. (PAP). „W all Street Journal” zamieszcza nową ko
respondencję Henry Gemilln * W arszawy, zajm ującą słę możliwościami obro
tów handlowych Ameryki z Polsku. Autor wyraża się na len lemat * opty
mizmem. Podkreśla on, że koła rządowe polskie są bardzo chętne nawiąza
niu stosunków handlowych z Ameryki}, wobec czego podróże handlowe Ame
rykan do Polski opłacają się. Per.spekJywy obrotów polsko-amerykańskich 
nie ograniczają się — jak pisze autor — do handlu z państwowymi instytii- 
cjuoil spółdzielczymi t organizacjami o charakterze pólpaństwowym, gdyż mi
mo upaństwowieniu p dstawowyeh gałęzi przemysłu Inicjatywa pryw atna w 
Polsce posiada duże możliwości importowo-eksportowe. Wobec chłonności 
rynku równie iatwo i korzystnie można pracować z przedsiębiorstwami pry- 
watuymi. Za najwłaściwsza formę obrotów w chwili obecnej Gemill uważa 
handel wymienny. Stwierdza on, że Polska może eksportować w tej chwili 
około 200 różnych artykułów, od suszonych grzybów do galanterii skórzanej, 
wyrobów szklanych i produktów przemysłu papierniczego. Ameryka Interesu
je się również możHwościami inwestycji w Polsce.

Min. Byrnes 
juz zapomniał...

RZYM, 16.9. Amerykański trybunał woj
skowy we Florencji aka.zał na 10 lait wię
zienia gen. Kurta Maezilera, b. komendanta 
Rzymu za okupacji niemieckiej. Maezler 
odznaczał się specjalnym okrucieństwem w 
stosunku do jeńców wojennych. Na jego roa 
kaz 200 Jeńców amerykańskich oprowa
dzano po ulicach Rzymu, przy czym ga- 
wiedź pluła na nich i obrzucała butelkami.

Norymberga — Praga 
w ciągu 16 minut

PRAGA, 16.0. Na święto lotnictwa cze
skiego do Pragi przybył na samolocie ra
kietowym „P. 80“ najlepszy lotnik angiel
ski i zdobywca. Światowego rekordu szyb
kości kipt. NeviHe Duke, który przebył 
salak Norymberga — Praga w ciągu 10 
minut.

Strajk fryzjerów
NOWY JORK, 16.0. Związek fryzjerów 

i pracowników zakładów kosmetycznych w 
Nowym Jorku 'zawiadomił, że roapoczyna 
,w poniedziałek stra jk  o podwyżkę płac 1 
zredukowana® esami pracy.

Tragiczna katastrofa
LONDYN, 16.9. W kUka minut po so

botnim pi ■zelocie 800 samolotów myśliw
skich nad Londynem <tta upamiętnienia 
rocznicy „BatiUe otf Britain“, 3 myśliwce, 
należące do eskadr przybyłych z brytyj
skiej atrefy okupacyjnej w Niemczech zde 
rzyły aię nad hrabstwem Kent. Jeden z 
myśliwców run^ł na ziemię. Pilot jogo zgi
nął. Dwaj pozostali "piloci wyszli bez s?,wan 
ku.

I San Domingo 
domaga się

odszkodowań
PARYSA 16.0. RopuMika San Domingo 

została wpisana na listę państw, domaga
jących się odszkodowań od Włoch. W chwi 
11 obecnej podkomisja reparacyjna włoskiej 
komisji gospodarczej Konferencji Pokojo
wej ma do rozpatrzenia podobne pretensje 
13 państw.

Koniec cygańskiego 
życia

PRAGA, 169. Pełnomocnik iwj.au dla 
spraw wewnętrznych na Słowacji wydal za
rządzenie, na mocy którego wsiryscy cy
ganie słowaccy mają być trwale osadzeni 
na roli, jatko ogrodnicy i rolnicy.

Zarobił na krwi narodów
RZYM, 16.9. (API). Z Mediolanu dono

szą, że m ajątfk Mussołiniego w samych 
jego posiadłościach w Lombardii wynosili 
około 700 mil. Hró\v.

i
Proces Kesselringa

RZYM, 16.9. (API). Zgodnio z oświad
czeniem alianckich władz wojskowych b. 
marszałek Keseelr&ng i wielu innych nie
mieckich generałów stanie wkrótce przed 
sąidetn za abrodmo wojenne, poipełnlone we 
Włoszech. Proces ujawnić ma m. in. szcze
góły m asakry 300 osób spośród ludności 
cywilnej, urządzonej przez Niemców latem 
1043 noku w Rzymie po zamachu nft wyi- 
HjMfc tunkcjunftriuaicy £6,



Cuda stylistyki
u.).,, nieznajomość p ra n a

Stylistyka rozporządzeń, ustaw i de 
kretów zawsze dostarczała wiele ucie 
cby polonistom. Jednakże tesli pod 
stylistykę podciągnąć tylko błędy ję
zykowe, należy być wyrozumiałym. 
W wypadkach jednak, kiedy do Wę
do w stylistycznych zaliczamy tzw. 
„przejęzyczenie się" i to przejęzycze
nie wykracza ponad normy prawne 
od rzymskich czasów ustalone — nie 
sposób tego przemilczeć.

Mamy tu na myśli ostatni dekret 
podatkowy, który jak /głosi jego o- 
stalm paragraf „wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia z mocą obowiązu
jącą od dnia t lipca 1946 t."

W tekście dekretu znajdujemy ta
ki passus: „art. 7 otrzymuje brzmie
nie: „Art. 7 (1) obowiązek podatko
wy powstaje z chwilą wypłacenia wy 
nagrodzenia i jest niezależny od te- 
^o, czy wynagrodzenie zostało wy
płacone aa czasokres bieżący, przesz
ły lub przyszły".

Najstarsza i w całej Europie sza
nowana zasada teorii prawa mówi, że 
żadne prawo nie może obowiązywać 
wstecz. W danym wypadku jeżeli pra 
codawca wypłaca w sierpniu pensję 
czerwcową, co w wielu zarządach 
miejskich np. jest sprawą nagminną, 
jakim prawem strącać z tych Wyna
grodzeń podatek? Artykuł ten powi
nien być zredagowany w sposób na
stępujący: „Obowiązek podatkowy... 
jest niezależny od tego, czy wyna
grodzenie wypłacane jest z góry czy 
z dołu za czasokres bieżący".

Na wstępie nowego dekretu jako 
pierwszą istotną zmianą ordynacji po 
datkowej należy zanotować art, 1, w 
którym czytamy! „Wartość pienięż
ną świadczeń w naturze szacuje się 
na podstawie cen wolnego rynku'*.

Zgódźmy się z tym, że jeżeli pra 
codawca musi najpierw zakupywać 
deputaty pracownicze na wolnym 
rynku — to pocóź mu len cały kło
pot? Czyż nie lepiej dopłacić za to 
pracownikowi sumę tych świadczeń? 
Nie ulega więc wątpliwości, że jeżeli 
pracodawca udziela świadczeń w na
turze, to znaczy, że udaje mu się u* 
zyskiwać pewne produkty po cenach 
niższych niż wolnorynkowe. Ale tutaj 
nasz stylista rozwiewa wszelkie wąt
pliwości, bo dalej czytamy' „W przy
padku udzielania tych świadczeń w 
formie odpłatnej (po polaku mówi się 
po prostu „w formi* płatnej" • 
pr/ryp. red.) doliczeniu d o  wynagro
dzenia podlega różnica między ceną 
wolnego rynku a ceną zapłaconą 
przez podatnika".

Inaczej mówiąc, jeśli pracodawca 
będzie stawał na głowie, żeby jak naj 
lepiej wynagrodzić pracownika, jak 
najtaniej i jak największe przydziały 
mu zgromadzić — powiększy mu w 
ten sposób stopę podatkową i sumę 
podatku.

Idąc dalej po tej samej linii może 
dojść do takiego absurdu: wyobraź
my sobie, źe pracownik bierze 4.000 
zł. pensji, świadczeń w maturze otrzy
muje tyle, że płaci za nie z pensji
2.000 zł. Dwa tysiące według cen 
sztywnych, to przeciętnie licząc około
6.000 zł. według cen wolnorynko
wych. A zatem według dekretu pen
sja wynosi teoretycznie 10.000 zł. Od 
dochodu 120.000 zł. rocznie pracow
nik obowiązany jest płacić 10 proc., 
czyli z pozostającej w jego kieszeni 
nensji 2.000 zł. ściąga mu się 400 zł. 
Tymczasem intencją dekretu jest nie 
podatkowanie wynagrodzeń nieprze- 
kraczających 36.000 zł. rocznie, a 
wiec 3.000 zł. miesięcznie.

Jeżeliby ktoś sądził, że wyżej po
dane wyliczenie jest majaczen;em u- 
mysłowo chorego, niech weźmie do 
ręki ołówek, nłecK przeczyta dekret 
1 niech sam przeprowadzi ze 20 po
dobnych obliczeń. W®.

Bezdomni Anglicy
LONDYN, 16.9. (PAP). W Hydef Następnie odbył się pochód „squatte-

Parku odbyła się masowa manifesta- rów" ulicami eleganckich dzielnic 
cja „sąuatterów", którzy objęli w po- Londynu. Demonstrującym bezdom- 
siadanie szereg luksusowych miesz- nym towarzyszyły tysiące sympaty- 
kań i  pewien wielki hotel londyński. | ków. W pochodzie wznoszono okrzy-

Radziecki projekt statutu Triestu
PARYŻ, 16.9. W toku dyskusji we wło

skiej komisji po litycm o-tery toru 'n“j  de
legat radziecki, minister Mołotow przed
stawił radziecki projekt statutu wolnego 
terytorium  Triestu. Główne punkty tego 
statutu są następujące:

1) W olne terytorium  Triestu ma być 
neutralne i zdemilitaryzowane. W ojska 
obce m ają być wycofane w 30 dni od 
daty wejścia w życie trak tatu  pokojo
wego.

2) Ma być ustanowiona współpraca go
spodarcza tego terytorium  x Jugoiławią, 
przewidująca m. in. unię celną oraz współ 
ny zarząd kolei

Port Triestu ma być umiędzynarodo
wiony a pozostawieniem strefy jugosło
wiańskiej i włoskiej.

3) Rząd wolnego terytorium  ma być 
wybierany oraz odpowiedzialny przed 
zgromadzeuiem ustawodawczym.

Dalszy ciąg dyskusji ogólnej w spra 
wie Tripstu w poniedziałek.

Jd, domagające się rek wirowania próź 
nych domów na rzecz bezdomnych. 
Wśród demonstrantów znajdowały się 
całe rodziny wraz z małymi dziećtn 
jak również wielu zdemobilizowanych 
wojskowych. Członek komitetu wyko
nawczego brytyjskiej partii komuni
stycznej Kerrligan wygłosił do tłumu 
mowę, w której podkreślił sympatię 
partii komunistycznej dla ruchu bez
domnych oraz zobrazował niezwykle 
ciężkie warunki mieszkaniowe, w któ
rych żyć musi znaczna część ludności 
Wielkiej Brytanii. Mówca oskarża.! 
rząd o zaniedbanie kwestii mieszka
niowej.
oOo-----------

USA nadal zbroją
Czang - Kai - Szeka

MOSKWA, 16.9. Agencja Tass po
daje z Nankinu informacje gazety 
„Dagun-Bao" o przybyciu do Chin 
nowego uzbrojenia amerykańskiego 
dla zmotoryzowanych dywizji armii 
chińskiej. Stany Zjednoczone przesz- 

oqo

Spisek w Iranie
LONDYN, 16.9. (PAP). Jak donosi 

agencja Reutera, perski minister pro
pagandy, książę Muzzafar Firuz, 
przemawiając przez radio teherań- 
skie oświadczył, źe wykryty ostatnio 
spisek, inspirowany przez zagranicę, 
przewidywał urządzenie przyjęcia dla 
władz cywilnych i  wojskowych pro
wincji Ispaban. Zamierzano poddać

gości działaniu narkotyków, a następ
nie aresztować ich. Wówczas uzbroję 
ni bachtiarowie (plemię kurdyjskie) 
mieli wkroczyć do Ispahanu. Następ
nie ruch ten miał przenieść się do 
Chusistanu. Zapytany, czy może coś 
więcej wyjaśnić w sprawie udziału 
zagranicy w tym spisku, Firtiz odpo
wiedział, źe na razie nie może jesz
cze nic powiedzieć.

-oo®-

Wyniki wyborów
w Niemczech

BERLIN, 16.9. (Obsl. wl.). Pierwsze 
wyniki wyborów do ra d  miejskich i 
wiejskich w  strefach okupacji b ry ty j
skiej i  francuskiej w skazują na przewa
gę socjal demokratów i  chrześcijańskich 
demokratów. Dane liczbowe ze strefy bry 
tyjskiej głoszą, źe Partia Socjal-Demokra 
tyczna otrzymała 1.402.000 głosów, Zw. 
Chrześcijańsko-Demokratyczny 1.312.0©<J 
głosów. Niezalełni —- 1.278.000 głosów, 
liberalni demokraci —  205.000 głosów i 
komuniści 174 tys. głosów. Szczególnie 
duio głosów padło na kandydatów bez
partyjnych w prowincji Szlezwig-Hoi-

sztyn. W  dniu 1S października w  strefie 
brytyjskiej odbędą się wybory okręgowe, 
które obejm ą wielkie okręgi przemysło
we Niemiea. Przypuszcza się, i e  wyniki 
tego glosowania zilustrują dokładnie no
wy podział polityczny. W  strefie oku
pacyjnej francuskiej zdecydowane zwyclij 
stwo odnieśli Chrześcijańscy Demokraci. 
W czoraj również zakończyły się wybory 
samorządowe w  Meklemburgu 1 Bran
denburgii (strefa radziecka), gdzie n a j
większa ilość głosów padła n a  kandyda
tów Partii Jedności Socjalistycznej.

Obrzucają kamicniami Anglików
LONDYN, 10.0. (PAP). Rzymski kore

spondent Reutera donosi o  fali nastro
jów antybrytyjskkh w e Włoszech. Fala 
ta  została zapoczątkowana przed 8 mie
siącami napadem thunn na orkiestrę ma
rynarki królewskiej w Wenecji. Ostatnio 
w tymże mieście, gdy pewnemu karabi
nierowi nie podobało się zachowanie koł
nierza brytyjskiego wefeee Wloeskł, do

szło do zajść n a  wielką skalę, w których 
uczestniczyło p jednej strony 160 żoł
nierzy brytyjskich, s drugiej zaś co n a j
m niej 460 Włochów. Podobne zajścia są 
nierzadkie również w innych miastach, 
gdzie nie tylko cywilni Włosi, ale i  ka  
karabinierzy nie kry ją  się ze swą niena- 
wiicią do tołniei zy brytyjskich.

W i e l k a  Syr ia"17
LONDYN, 16.9. (API). Delegat T rant- 

jordanii m a wystąpić na  Konferencji Pa
lestyńskiej z projektem  utw orzenia Wiel
kiej Syrii, składającej się s Palestyny, 
Trans jo rdanii, Syrii 1 Libanu. Komentu
jąc  ten projekt dziennik egipski „Al Mis- 
ri"  Stwierdza, ie  „z punktu widsen-a teo
retycznego nie można w y s u n ą ć  żadnego 
argumentu przeciwko utw orzenia W iel

k iej Syrii, czy Wielkiego Eglpttf-e*y teł. 
W ielkiego Irakn, gdyż Arabowie mogą w 
ten sposób jedynie zyskać na si*«s*. Jed
nakże dziennik zamacza, te  projekt ten 
n ie powinien być lansowany. r^nim E- 
gipt, Irak, T ransjordania i Palestyna nie 
zostaną wyzwolone spod władza Anglii, 
gdyż inaczej fak t ten posłużyłby tylko 
do rozszerzenia angielskich,baz m ilitar
nych. • ■' • ‘ t f »> v< •

kolą i uzbroją — jak informuje gaze
ta — 30 chińskich dywizji zmotory
zowanych.

Agencja Ta*s podaje z Szanghajti 
według gazety „Sin * Minwabao", 
treść oświadczenia Fusin-Bao, osob - 
stego doradcy posła Stanów Zjedno
czonych w Chinach. Fusin-Bao oświad 
czył, że żadne rokowania polityczne 
w Chinach nie mogą dać pożądanych 
rezultatów, dopóki nie zostaną całko
wicie przerwane działania wojenne.

Co byłow o z o c c ą i
RZĄ.O JUGOSŁAWII WYSTOSOWAŁ 

DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH notę 
protaataMgtfn* W awiąptica % zatrzymaniem i 
praca Amerykanów * telntersy jmroatowśaii 
■kich V Triećcto.
DYREKTOR GENERALNY UNRRA LA 
GUAKDIA otoriadczyl, te  będzie etę do- 
a m ł  od ncądu Stanów Zjednoczonych 
wpusKseUls do USA 120 do 160 tys. u- 
chodżo&w a Europy.

POLICJA ANGIELSKA ARESZTOWA
ŁA S caduofedw brytyjskiej partit komuai- 
styam ej m  udział w akcji lokowania beo~ 
domnej ludność* w ntoRattjHeaataaych do
mach.

RADZIECKI UZnSNNIK .JŁRASNAJA 
ZWTHZDA“ domaga się wytaczania pro
cesu eemrzowt ,T*pc«nfi Jako przestępcy wo 
jetraemn.
• B. KRONTRINZ NIEMIECKI WIL

HELM HOHENZOLLERN w wywiadzie u- 
(lai«lony*n dateanikaraam francuskim o- 
świadczyt. ta taowa min. Bjrrneea jest do
skonale. Równica bardzo ma słę podobała 
mowa CTiureWHa, wygłot*Bcwm w marcu w 
Pultom. „Muataty odzyskać terytoria na 
iwsoliód od Odry, odstąpione Polsce, — o- 
Swóadozyl b. terouprinz — potrzebujemy 
Śląska". Rotoane noku). pracpcowadzaną 
w aowtocłdej atreMs okupacyjne} Nłcmiec 
okieMii jaka ..owuatwo a a  wielką" skale, 
oburaa lift t e  Rnajante „cAuteOU d ą  oddaf. 
nasze majątki prostym, katodowi".

TTO A- GMIN POWZIĘŁA UCHWAŁĘ 
gwoJnienUa 1 repatriowania nionleckicli Jeń 
edw wojennych, cnajdujących tte w Anglii.

LORD VAt*BTITAKD na łamach jedne
go * aa^eM dch pto*»: „Naj- 
pewniejszą drogą do nowej wojny jeat 
wpojenia w Nłetnedw petetonatea, ie  i in
ne narody aartmgngą na uagaae. Niemcy 
fcoaztują AngUy <ił« |,T|ł* 80 mU. funt6w 
rocznie. J«St to toardzo jurzytere, oto nde 
należy zapominać, te  auana ta  zdwsa się 
kosztom Jednego tygodnia wojny. Koassto- 
wałot>y więo Anoglię o wiele tamiej, gdyby 
płaciła sunnę tę wiecznie, nSż gdylby doło
żyła do stw--rżenia Niemoam ^am owyatar 
cza3ności“, ' co oznacza a&rojenia ale l 

^towcunda wwefl wryngr pMez Naesncdw''.



* r .  » *  (MA) G A K E T A ' l i  U I  E  L S I  k

•  N i e m k a  i a d w j f l a  C u r i B

b y ł a  d o b r ą  P o l k ą
Na łamach „Gazety Lubelskiej" z dnia 

6 sierpnia br. obszernie omawialiśmy 
sprawę rehabilitacji rodziny Kriegerów 
w Bydgoszczy, którzy fikcyjnie zapisali^ 
się na Yolkslistę, faktycznie służąc Pol
sce. Kurt Krieger jako żołnierz W ehr
machtu pracujący w warsztatach poci
sków V-2 sporządził plan fabryki, który 
przewiózł do Bydgoszczy, Plan ten przez 
Warszawę został przesłany do Lodynu, 
co w następstwie spowodowało całkowite 
zrównanie fabryki z ziemią przez lotnic- 
i\vo angielskie. Obecnie spotykamy się z 
drugim podobnym wypadkiem zapisania 
lię na Yolkslistę.

* * *
Jadwiga Gurio podczas okupacji mie

szkała w Warszawie. Pewnego dnia ro
zeszła się wśród sąsiadów wiąść, że p. Cu 
rio „zapisała »ię na volksdeutschkę“. Rze 
czywiście legitymowała się ona niebieską 
Vennkartą, jaką posiadali volk«dentsche, 
iako Iledwig Curio. Niedawno b. volks- 
.leiitscbka została rozpoznana przez jed
ną x sąsiadek. W wyniku zameldowania 
o tym władzom bezpieczeństwa Jadwiga 
f.nrio została aresztowana i osadzona w 
obozie dla volksdeutscliów.

Pr/.ed parom a dniami Jadwiga Curio 
stanęła przed Specjalnym Sądem Kar
nym w Łodzi, który po rozpatrzeniu 
*!>r*wY nakazał ją nwołnłć, przyznając
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jej pełne praw a obywatelskie. Jak się o- 
kazało z zeznań świadków, pułkownika 
Kmita z AK (zastępcy pika Hadosława), 
prelegenta radiowego Tadeusza Bocheń
skiego, popularnego piosenkarza Fogga i 
innych, zapisanie się na Volkslistę Jad 
wigi Curio nastąpiło na wyraźny rozkaz 
AK, której Curio była czynną i boha
terską bojowniczką. W okresie najwięk
szego terroru  w W arszawie, gdy Niemcy 
wykryli cały szereg zakonspirowanych 
miejsc schadzek żołnierzy AK, dowódz
two Armii Krajowej wydało rozkaz, aby 
Curio zapisała się na Volkslistę. To rze
kome pochodzenie niemieckie miało chro 
nić jej mieszkanie przy Krakowskim 
Przedmieściu 66 (gdzie odląd zbierać się 
mieli kolporlerzy prasy podziemnej) od

zbyt częstych rewizji niemieckich.
Curio złożyła prośbę do władz niemiec

kich o przyznanie jej niebieskiej kenn- 
karty, gdyż jest pochodzenia niemieckie 
go, mianowicie córką oficera austriackie
go. Obco brzmiące nazwisko sprawę u ła t
wiło. Ale u wielu osób, nie wtajemniczo
nych Polaków, Curio straAlu dobre Imię, 
jako Polka, która się swej narodowości 
wyrzekła.
, W postępowaniu Jadwigi Curio nie ma 
ani cienia winy. Przeciwnie, należy po
dziwiać jej odwagę i poświęcenie. W pro
wadziła w błąd Niemców, pracowała dla 
Polski podziemnej, w mieszkaniu jej zl>ie 
rali się działacze AK. Wiemy, co za to 
groziło w wypadku wykrycia przez Niem
ców. 

oOo-----------

Polichromia Matejki
da się uratować

KRAKÓW, 16.9. Na zaproszenie | Do niedawna przypuszczano, że ko 
archiprezbitra ks. dra Ferdynanda | nieczne jest poczynienie kopii poli-
Machaya w Kościele Mariackim od
była się konferencja prasowa dla za
poznania ogółu ze stanem zachowania 
polichromii, jak i sposobem jej odma
wiania. v

Dom Katolicki „Caritasu"
W ARSZAW A. 16.9. W Warszawie

odbyło  się otwarcie Domu Katolickie
go ,.Caritasu", przy parafii Wszyst- 
1 ich Świętych. Dom ten powstał dzię- 
',;i ofiarności parafian, poparciu władz 
państwowych i samorządowych, jako  
ośrodek pomocy dla najbiedniejszej

P rz ti i i  wyrokfom w  H n n m b iir r tz B

Keilel wykręca się
• W przeciwieństwie do Goeringa, który 
idaje sobie sprawTę z czekającej go szu
bienicy i, jak oświadczył, „nie stara się 
okłamywać samego siebie", eks-feldmar- 
«załek Keitel, szef sztabu OKW, czyli 
głównej kwatery Hitlera, w dalszym cią
gu udaje uciśnioną niewinność. Nawet po 
zamknięciu przewodu sądowego śpiewa 
'ia starą nutę „wszystkie, u winien H it
ler", przed dziennikarzem, który uzy
skał wstęp do jego celi. Keitel twierdzi, 
Iż powodzenie niemieckiej ofensywy w 
1940 r. na Francję (co należy przypi
sać nieprzygotowaniu jej do wojny, bę 
dącemu wynikiem monachijskiej polity
ki jej ówczesnych przywódców — Red.) 
uderzyło do głowy fiiłirerowi, który od
krył w sobie talenty strategiczne. W 
czerwcu 1940 r. miał on oświadczyć zgro
madzonym w sali jego kwatery głównej 
generałom niemieckim, iż „zna on lepiej 
strategię od wszystkich tutaj zgromadzo
nych" i ie  „od tej pory wszelkie plany 

rategiczne będą robione prz_-z niego/“. 
Keitel twierdzi, iż od tego momentu je 
go rola polegała jedynie na przekazywa
niu rozkazów Hitlera, gdyż „żaden gene
ra ł,'który miałby jakiekolwiek własne 
zdanie nie utrzymałby się w głównej kwa 
lerze nawet jednego dnia".

Jak wiadomo przewód sądowy wykazał 
kłamliwość tych wszystkich wykrętnych 
tłumaczeń eks-feldmarszałka, który, wy
kazywał zawsze dużą przedsiębiorczość i 
„inicjatywę pryw atną", m. in. wydał roz- 
kaa proygotowań do wojny bakteriolog!

ludności Warszawy. Prowadzona tam 
jest świetlica i przedszkole na 400 
dzieci, kuchnia dla najbiedniejszych 
i poradnia dla matek. Poświęcenia do 
konał arcybiskup warszawski Kard. 
Prymas Hlond, w obecności przed
stawicieli władz rządowych, Stołecz
nej Rady Narodowej, Polskiego, 
Szwedzkiego, Holenderskiego i Ame
rykańskiego Czerwonego Krzyża, oraz 
zgromadzonej licznie ludności W ar
szawy,
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chromii, zeskrobanie jej i wykonanie 
na nowo, czego oczywiście nie moiSna 
by uważać za dzieło Matejki. Okaza
ło się jednak, że to co dziś jest, da 
się zachować w przeszło 70 procen 
tach.

Dwie są przyczyny niepomyślnego 
zachowania się polichromii, a to: nie 
trwałe spoiwo klejowe, którym rozra 
biano 3arby i wilgoć, przedostająca 
się z ziemi,

Nad odnowieniem matejkowskiej 
polichromii czuwa komisja, której 
przewodniczącym jest ks, dr Machay

Czasu ukończenia prac nie da się 
określić, bo prowadzone są one bar
dzo sumiennie i dokładnie, a po
spiech mógłby sprawić nieobliczalne 
szkody. Przypuszczalnego terminu za 
kończenia prac oczekiwać można w 
połowie przyszłego roku.

Rocznica zwycięstwa Jana III
WIEDEŃ, 16.9. W ramach obchodu ro

cznicy odsieczy wiedeńskiej nowozorga- 
nizowane Towarzystwo Austriacko-Pol
skie, Związek Polaków „Strzecha" i au
striacki ruch oporu urządziły szereg uro
czystości, którym patronowała polska mi
sja polityczna w W iedniu i rząd au
striacki. W przeddzień rocznicy radio 
austriackie nadało koncert muzyki pol
skiej. W dniu rocznicy przedstawiciel RP 
w Austrii, m inister Manłel wziął udział w 
uioczystyrn otwarciu oddz ału polskiego 
w muzeum miejskim, zawierającym eks
ponaty z okresu odsieczy wiedeńskiej. 
Tegoż dnia wieczni em Towarzystwo Au- 
slrircko-PoM de zorganizowało koncert, 
na którym  byli obecni m. in. członkowie 
rządu austriackiego z kanclerzem Fh‘g-

Warszawa
żołnierzom radzieckim

W drugą rocznicę oswobodzenia 
Pra>gi odbyła się w Warszawie uro
czystość odsłonięcia pomnika ku czci 
26 żołnierzy Armii Czerwonej, któ
rzy polegli w dniu 15 września 1944 r. 
na placu Waszyngtona na Pradze, wal 
cząc o wyzwolenie stolicy Polski. Od
słonięcia pomnika dokonał przewod-

lem na czele. Przed koncertem przema 
wiali iiustHncki minister oświaty dr ilur- 
des i przedstawiciel B.P. minister Man- 
tel. W niedzielę 15 bra. odbyła się na 
górze Kahlenberg, staraniem Tow. 
Austriacko-Polskiego i austriackiego ru 
clm opc.ru, uroczystość j la  uczczenia ro 
eznicy odsieczy wiedeńskiej oraz wsjmm 
n ;eń wspólnych walk partyzantów au 
slriackieh i grupy partyzantów polskich, 
operujących w okolicach Wiener-Neu- 
stadt.

Święto narodowe 
Meksyku

Z okazji święta narodowego Meksyku, 
który w dniu 16 hm, obchodził 136 ro
cznicę proklamacji niepodległości, P re
zydent KRN ©b. Bierut i premier oh. O- 
sóbka-Morawski przesłali na  ręce prezy
denta Meksyku gen. Camaeho depeszę gra 
tulacyjną. Podobnej treści depeszę prze
słał kierownik MSZ min. pełnomocny 
Olszewski do m inistra spraw zagranicz
nych Meksyku Najera.

Architekci radzieccy 
w Polsce

Celem zapoznania się z problemami 
naszej odbudowy przybyło do Polski 
dwóch znanych architektów radzieckich, 
akademicy: Czerniszew i Baburow. , Po 
parodniowym pobycie w’ W arszawie, go
ście radzieccy udali sdę do Krakowa.

Ogrodnicy obradują
W gmachu Szkoły Głównej Gospodar

stwa W iejskiego w W arszawie rozpoczę
ły się obrady ogólnopolskiego kongresu 
ogrodników. Z wygłoszonych sprawozdań • 
wynika, iż produkcja ogrodnicza w Pol
sce wykazuje tendencję wzrostową. Opie
ka państwa nad U) gałęzią produkcji rol
niczej wyraża się w przyznanych kredy
tach, które w roku nb. wynosiły ogółem 
52 mil, zł.

a a  a A a  pracew nikńw  
ZU.UUU cywilnych 
w administracji wojskowej
W W arszawie rozpoczęły się obrady 

zjazdu delegatów Zw. Zawodowego Praco 
wników Cywilnych Administracji W oj
skowej, którzy reprezentują 20,000 rzeszę 
pracowników. W pierwszym dniu. wziął 
udział z ram ienia Ministerstwa Obrony 
Narodowej U l wiceminister Obrony Na
rodowej gen. Jaroszewicz,

Trzęsienie ziemi
ale nie u nas

Wedle nadesłanego komunikatu, se j s 
mografy Krakowskiego Obserwatorium 
Astronomicznego odnotowały w dniu 
12.9. 1946 r. o godz. 18-ej odległe trzę
sienie ziemi. Ruchy ziemi trwały prze
szło godzinę.

Konie UNRRA
w Szczecinie

Do portu szczecińskiego przybyły 2 
dalsze statki z końmi. Były to: duński 
„Foniks", który przywóz! 316 koni i 

szwedzki „Banana", który przywiózł 22? 
koniec i 87 klatek z kurami. Konie zosta
ły załadowane w duńskim porcie Aalborjj 
i przybyły w dobrym stanie.
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Sensacyjne, ale małe prawriepnriabne

Chce zdradzić miejsce
pobyiu Hitlera!

Sensacyjną oiertę złożył Francuz 
Ma\ de Riancourt, który stanął przed 
sądem w Nicei, oskarżony o współ
pracę z gestapo w okresie okupacji

huncusk c<*o P<jp * z którym — jak 
oświadczył — jadł razem obiad na pa 
rę dni przed aresztowaniem. Trzecia 
oferta dotyczyła wskazania miejsc®

Oświadczył on, ni mniej, ni więcej ukrycia wywiezionych z Francji kosz
tylko, ii w wypadku, gdy władze a- 
lianckie zgodzą się na przyjęcie jego 
usług, zdradzi on miejsce pobytu Hit
lera, który żyje i przebywa w Tyrolu

towncśoi i dzieł sztuki, oraz zdradze
nia tajników niemieckiej organizacji 
terrorystycznej ,,WehrwoH’u'‘ działa
jącej we Francji. Oświadczenie to wy 
wołało sensację na sali sądowej, zewraz z innymi hitlerowskimi dostoj

nikami. Nie dość na tym, b. agent nie względu jednak na jego małe praw- 
niczący Stołecznej Rady Narodowej miecki zaofiarował się wskazać miej- dopodobieństwo nie powiiął j««* 
©b. Sankowski. 1 «c« pobyto mmwm̂ o kol<i»bor*«tje«»**4y i om <Ucy**i.



Czy Opieka Społeczna *
„ d u r n e g o  W ła d z ia 44?

P ra g n ę  p o ru szy ?  sp raw ę b a rd zo  cą  w L ublin ie. D laczego? bow iem  po- p ić  w ódkę, a  ten  późn ie j w ypraw ia
ważną w d zisie jszych  czasach , spra
wę ta k  w ażną d la  o jców  m iasta , jak 
i dla m ieszkańców . O tóż ul. B ychaw - 
ska  je s t n a jb a rd z ie j u p o śled zo n ą  uli*

Puławy
POŻAR

Onegdaj *ran« •  niewiadomych prxy- 
tzyu wybuchł poi ar w zabudowaniach 
Zduna Stanisława, zamieszkałego we wsi 

u. M arkusiów, pow. Puławy. Mi
mo natychmiastowej akcji ratowniczej 
pożaru uie Xdolano ugasić; ogień strawił 
3 obory 1 stodołę wraz ze zbożem. Poza 
tym spaliły się 2 konie, 3 krowy i 5 sztuk 
świń. Straty obliczane tą  oa U  lys. zł 
przedwojennych.

ROZBICIE BANDY wTOLKA‘‘
W ramach akcji zwalczania bandytyz

mu w pow. puławskim, jednostki W ojska 
Polskiego natknęły się we wsi Majdany, 
gm. Szczckarków, na  bandę Datki Adol
fa, pseudonim „Tolck“ . W wyniku strze
laniny, jaka -ię wywiązała, banda zo
stała rozbita. Bandyci wycofując się, po
zostawili na placu swego dowódcę „Tot
ka" i . porucznika" nieznanego nazwi
ska. W zabudowaniach Tupaja Andrzeja, 
gdzie banda przebywała, znaleziono broń. 
Pupaj został aresztowany, ‘podczas gdy 
zatrudniony u niego Sierotka zdołał 
•zb'ec.

siada a i troje ludzi niespełna rozu
mu. Jednego z tych biedaków opiszę. 
Obraz pozostałych dwóch jest podob
ny. Jest to wprost niesłychane, by w 
XX wieku na ulicach 100 tys. miasta 
mógł się wałęsać wariat. W ariat ob
darty, zarośnięty i brudny, a za nim 
ciągnie falanga dzieci, naśmiewająca 
się i drocząca go. Smutnem jest, by 
człowiek chory i może najbardziej u- 
pośledzony, stawał się pośmiewiskiem 
dzieci, a  co gorsze, i dorosłych. Star
si wiekiem, wiedząc jak szkodliwym 
dla 1 tak przyćmionego umysłu jest 
alkohol, „durnemu Władziowi* dają

niesłychane rzeczy. Pijanego dręczą, 
a ten wyzywa ich przeraźliwym gło
sem najgorszymi słowami. Co gorsze, 
że zdarza się to zawsze około godz. 
23.00, a więc wtedy, gdy ludzie p ra
cy chcąc odpocząć po znojnym dniu, 
śpią lub pragną zasnąć. Takich nie
szczęśliwych wariatów, jak już wyżej 
zaznaczyłem, jest troje, w tym jedna 
kobieta.

Zachodzi pytanie, po co w Lublinie 
jest Zakład Abramowicki, po co Ko 
mitet Opieki Społecznej i Władze 
Administracyjne miasta? •

chor. Ziegler Z.
-ooo-

Wydział Filozofii Chrześcijańskiej
na K. U. L  w Lublinie

Bełżyce
W czasie zabawy urządzonej przez 

Straż Pożarny w osadzie Bełżyce, pow. 
Lublin, przybyli dwaj niezpa^' osobnicy,' 
przebrani w m undury of;cerów Wojsfta 
Polskiego. „Oficerowie" zrabowali z k a 
sy Straży 12 tys. zł. Należy zaznaczyć, ie  
pieniądze te w 50 proc. zostały przezna
czone na cel M ajdanka. Miejscowy po
sterunek M. O. prowadzi energiczne do
chodzenie.

Biała Podlaska
ŚWIETLICA ODBUDOWANA 

Z (SKUZÓW
W Białej Podlaskiej w zakładzie 

Przemysłu Drzewnego, należącego do 
okręgu „Społem” w Lublinie, doko
nano otwarcia odbudowanej z gruzów 
dawnych magazynów olbrzymiej świet 
licy, przeznaczonej dla robotników 
zakładów. Świetlica jest przygotowa
na do występów teatralnych.

Na Katolickim Uniwersytecie Lubel
skim został utworzony nowy W ydział 
Filozofii Chrześcijańskiej, na który ,! ę- 
dą przyjm owani kandydaci na zwykłych 
w arunkach (przedstawienie świadectwa 
dojrzałości, metryki, zaświadczenia le
karskiego z Ośrodka Zdrowia i 3 foto
grafie). Studia filozoficzne trw ają 4 łata 
i obejm ują oprócz nauk filozoficznych 
(wstęp do filozofii, logika, logistyka, teo 
ria  poznania, filozofia przyrody, psycho
logia ogólna i eksperymentalna, m etafi
zyka ogólna, etyka, teodycea, historia fi
lozofii) także wykłady z pedagogiki, an
tropologii i socjologii oraz nauk przyro

dniczo-matematycznych w zakresie dosto
sowanym do studiów filozoficznych (bio
logia, fizjologia, chemia, fizyka). Studia 
filozoficzne odbyte na innych wyższych 
uczelniach będą naliczone. W roku bie
żącym zostaje otwarty rok I i III filozo
fii. Zapisy na Wydział Filozofii Chrze
ścijańskiej są przyjmowane od 1 wrze
śnia br. (parter, pokój n r  4). Wykłady 
rozpoczną się w pierwszych dniach listo
pada br.

Absolwenci uzyskują dyplomy z p ra
wami państwowymi 'magisterium z filo
zofii po 4 latach studiów, a następnie 
mogą się doktoryzować).

-ooo-

Nowy most naCzechówce
Mimo dużych trudności, wynikają

cych bądź to z braku potrzebnych 
środków przewozowych, a nade wszy* 
stko z braku środków finansowych, 
Zarząd Miejski wykonał szereg robót 
drogowych na terenie miasta. M. m. 
ułożono ponad 3 tys. m. kw. płyt chód 
nikowych oraz ponad 3 i pół tys. na
wierzchni z kostki bazaltowej i klin
kieru. Roboty powyższe wykonano 
przy średnim stanie zatrudnienia 80 
robotników (w tym 50 proc. stanowili 
emeryci ZM).

Przewidywaue są jeszcze roboty 
przy. naprawie bruków o różnych ro
dzajach nawierzchni, deptaków, chód 
ników, a  nade wszystko budowa mo
stu drewnianego na rzece Czechówce. 
Należy zaznaczyć, że Zarząd Miejski

posiada  w łasn ą  b e ton iarn ię , k tó ra  p ro  
d u k u je  w szelk iego  ro d z a ju  m a te ria ły  
budow lane, jak : p ły ty  chodnikow e, 
kostkę  kam ior.no - betonow ą, ryn sz to  
ki, ru ry  itp.

------------ OGO--------------

Odpowiedzi Redakcji
Czytelnik z ul. Lubartowskiej. Po dama 

przez na# w art. ‘„W Lublinie — drogo, 
czy tanio" porówaaawoza cena jaj dotyczy
ła końca ub. mieeiąca, z którogo to okre
su dyapooowaliSmy materiałem porównaw
czym. Obecnie istotnie ceny nabiału wzro
sły, w czyim zreaztą. Redakcja nie ponoai 
żaetaej winy. Po prostu kury, które są j 
cziułe na zimno, nie chcą wypełniać ofoec- ; 
nie należycie swych obowiązków.

Dnia lSrfjo tan. i odpocznie dtlę drugi 
10-<iruowy kura szkoleniowy członków Rad 
Zakładowych, organizowany prze* Wydział 
Kulturalno - Oświatowy -przy Okr. Komi
sji 50w. Zaw. w Dublinie, Słuchacze w ilo
ści 70 osób przejdą przeszkol onte z  dzie
dziny życia gospodarczego, społecznego, 
kulturalnego z  uwzględnieniem pracy or
ganizacyjnej w zakładach pracy.

Komisja spółdzielcza OKZZ
Okręgowa Komisja ZiwdaakGw Zawodowych 
,powołuje x dniem 17-ym bm. Ktmnmję Bpći 
dzaelczą, w skład którą} wejdft przedsta
wiciele Tm. Zaw. i Spótósłelciośct. 2a/da- 
itieati Komisji bęrtzte toottdyaowmte pra
cy ąpółdz&eksaej na terenie awfeakftr Za
wodowych i platwwwnte jwacy M ik i aptfł- 
Kteietesego.

Uwaga krawcy (
W na jbJi&szym czasie eoatante aargtoA- 

zowany przez Ok*. Komisję Związfców Za*• 
wodowych Zwiąaefc Pracowroków Przemy
słu Odzieóorwego. W akła-d ZmSqb£sh wejdą
pracownicy 1 pomocnicy krawieccy, sarów 
no pracowni państwowych ora* spóWWM” 
czych, jaJc i prywatnych.

Zamiast wieńca
Związek Zawodowy Pracowników Prae* 

mysłu Spożywczego w Dublinie przezna
czył zamiast wieAea w dmtu „Święta Maj
danka" 1 oddal do  dyspozycji Komitetu O- 
pleki nad Majdankiem mrmę 2.000 — zł. 
(dwa tysiące).

F i l m y  
z obozów koncentracyjnych
W czasie od 15-go do 22 września br. 

w ramach obchodu ,,Tygodnia Majdanka 
w sali kinowej Państwowego Muzeum na 
Majdanku wyświetlane aa codzienni* 3 fM> 
my z obozów koncentracyjnych: Majdanek 
Oświęcim i Stutthof.

Podziękowanie
Dyrekcja Państwowego Muzeum na Mai 

ćtankiu składa serdeczne podzńękow&uie To
warzystwu Opieki nad Majdankiem, Korni1 
tetowi Obchodu „Tydzień Majdanka", DOW 
TO, organlizacjoim, szkołom, harcerstwu, 
Związkom Zawodowym, robotnikom 1 po** 
sonetowi Muzeum oraz tym wszsyŁkun, ktd 
rzy pomogJd w uporządkowaniu terenu by-, 
łego obozu śmierci na Majdanku i przy
czyn Hi się do zorganizowani a uroczyst ości 
w dniu 15 bm.

Pianino „Schrodera
M dobrym  *t*« ic  »iir*,il»iu  

Wl»d..mo«« <'fj05
I.UBtJN, ul. Krak. Przedni. 30 m 5 

godzi oa 3—4 po południu.

„Partyzant słowa
z Polski podziemnej

i i

Wszyscy wiedzą o tych, co na dro
gach i bezdrożach Polski, co w uli
cach Warszawy, czy nadbuźari- 
skich lub nadwiślańskich lasach 
spędzili s ł c ś ć  lat okupacji, nie 
wypuszczając broni z ręki. Są już o 
nich piosenki, są i poważne opracowa 
nia historyczne i jeśli o nich wspomi
nam, bo nie dlatego, żebym choć je
den listek z wawrzynowego wieńca 
ich sławy oberwać, ale dlatego, że 
chcę napisać o ininej kategoria party
zantów, która choć bez granatów i re 
wolwerów — też o Polskę walczyła 
nie bez skutku.

Z jednym z nich spotkałem się w r. 
chyba 1941 na jesieni, czy też w 1942 
wczesną wiosną. Zaprosili mnie zna* 
jorni z mina tajemniczą w wielkim se

krecie... — przyjdź, ale sam i nie 
spóźnij się...

Przyszedłem sam, ale — spóźniłem 
się.

W dużym salonie było już ze trzy
dzieści osób, ale cisza byłai jak ma
kiem siał. Przy fortepianie siedział 
jeden z tych właśnie partyzantów, co 
z Niemcami walczyli słowem. Słowem 
mocnym, jak stal, chwytającym za 
serce, słowem zniewalającym.
— ... „A dzisiaj na łych samych co 

Argos gościńcach 
Czuwa w okrągłym hełmie

wieczny barbarzyńca
o włosach z lnu, mieszkaniec 

surowej Północy...

Znów wpatruje się w niebo,
wzrok i słuch natęża 

Czy go warkot motoru nie
doleci z dała 

Niespokojny, jak wiecznie
niespokojna fala...” 

Było to przecież po zdobyciu Gre
cji przez Niemców- W okresie, gdy 
Niemcy na cały świat głosili, że na 
wszystkich frantach zwyciężają, że 
nikt im się nie oprze, że szkoda ma
rzyć o złamaniu ich potęgi...

A melodeklamator podnosił głos co 
raz wyżej, choć wśród audytorium ci
sza była, jak makiem siał...
—i „, „Nie ujdziesz przeznaczeniu,

kiedy on zawoła 
1 twój wódz mu nie ujdzie! 
Gdy był jeszcze dzieckiem 
Ten los zapisał w kartach

przyszłe jego czyny 
I  napisał mu „Koniec!” — jak 

' ’■ ■ w tragedii greckiej

1 kiedyś los ten powie twarde 
słowo: „Naprzód!"

Tuż przed ziejącą paszczą
czarnego Hadesu...

A  potem.. Potem słyszałem, jak 
Malka Boża ze zbombardowanego ko- 
ścioła wyszedłszy, aby odnaleźć Dzie
ciątko Boże — znalazła mundut 
skrwawiony polskiego żołnierza... I z 
tym mundurem na ręku weszła z po
wrotem na swój ołtarz...

Tak płynął wiersz za wierszem...
I choć każdy był piękny, każdy wspa 
niale wykonany — nie biliśmy bra
wa...

Potem trzeba było pojedyńczo, po- 
cichu rozejść się, zamknąć się w do
mu i tam dopiero długo, długo pła
kać.

Takie to były występy Henryka 
Szatkowskiego w czasie okupacji, wy
stępy artysty, co nic poszedł na lek
ki chleb Dymszów, czy Ortymów, ale 
został „partyzantem słowa" w Polsce 
podziemnej. “V**
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Zakończenie turnieju WOZPN
W drugim dniu c2w<Vrme«BU Warszawa B 

wygnała *  Radomiem 7:1 (5:0). Bramki 
dla Waircawy B atreeUU: Izydoraak ~  3, 
Wierachucki — 2 ora* Cyganiak i H&uton 
f  po t  Honorowy punkt dl* Radomia 
adobyt WJęcaazok. Sędaicwal <*, Aiłglł- 
atjmiafc.

Wannaw* A tak ie  odniosła wysokie

Skład Materiałów Dentystycznych 
M. L u b aszew sk i

Ł *di, P io t rk o w s k a  S 4  toL 16S4«
k a p n *  — ( p m i l n r  4239

zwycięstwo nad Giiańskiem 6:1 (3:0) 
Bramkami podzielili się: Olsaowaki — 3 
świcar* — 3 1 Szularz — 1. Bramkę dla 
Gdańska uzyskał Pocbopin, ślązak, 
graca AKS-u, który odbywa służbę woj 
akową w marynarce wojennej. Sędziował 
mjr. Cmmtk.

Zwycięzca turnieju — Warszawa A 
otrzymała jako pierwszą nagrodę brązowy 
puchar, ufundowany przez WOZPN. Dru
ga nagroda w postaci pucharu ufundowa
nego przez Państwowy Urząd WF i PW 
przypadła równie* drugiej representaejl 
stolicy.

Dnia 20 września 1946 r. w drugą rocznicę śmierci

t '  

Franciszki K alinow skiej
z  G ótk o irsk lch

zmarłej tragiczną śmiercią odbędzie się o godzinie 9-ej. Nabożeństwo 
żałobne w Kościele Świętej Teresy przy ulicy Krochmalnej na które 

zapraszają krewnych, znajomych 
4603 M ąż d z ie c i  i  w n u k i

Sport w harcerstwie
W piątek, 13 bro., odbyło się Walne Ze

branie członków Hareeisldego Klubu Spor j 
towego.

m e s  WMpceajmiu. z nowym rokiem szkoU 
nym wytęńomą pracę, pragnąc utrzyanad 
zaszczytne miejsce wAród czołowych klu
bów lubelskich i pogłębić jednoczaśnie pra
cę aportową w szeregach młodzieży har
cerskiej.

Do nowego Zarządu HKS-u weszli, dh. 
Strycharzewski Aleksander — prezes, dh. 
Pszczoło wsi Tadeusz — wiceprezes, dh. Ku 
charczyk — aekretarz 1 dh. KęartcJci — 
skarbnik.

Ustalono, że treningi lekkoatletyczne 
harcerzy prowadzić będzie Kazimierz Stry-

POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA 
ROLNICZO -  H A N D L O W A

w LUBLINIE

M a tp a ja f  I sklepy* u l. K rak ow sk ie—Przedm . Nr 68  
oL F ab ryczna Nr 19 

oraz F ilia  w Ł ęczn le  k o to  L ublina

w ramach Akcji „PRZEMYSŁ DLA WSI“ (M -50)
1 < / / 
SPHZEDAJK ROLNIKOMi

T o w ary (e L ilyln e , w ętftel m aszyny I a a r s ę J ila  reln leze, 

aoJcło eLlenne, w a i  m ateriały k n Jo w lan e  I I. p.

Sprzedał po cenach ustalonych przez Władze Państwowe.
4551

Piłka nożna
w Chełmie

W niedzielę przyjechała do Chełma dru
żyna WKS Szturm II  (L/uhl in), aby roze
grać mecz o mistrzostwo klasy- C z miej
scowym KS ZZK EL

Ponieważ zawiódł wyznaczony prze® 
LOZPN sędzia, obydwie drużyny rozegrały 
spotkanie towarzyskie, zakończone zwycię
stwem gospodarzy 2:0 (0:0).

Gra żywa, chwilami zbyt ostra. Bram
karz Szturmu Hut uległ kontuzji, mimo to 
jednak brona do końca.

Zawody wzbudziły w Chełmie duże za
interesowanie, Widzów ponad 2 000.

7 a £ ip o C f t k  eicLft, ty lb a r

chaizewski w poniedziałki i piątfd na boi
sku parzy Nowej Drodze o godes. 17.30.

Siatkairze i koszykarze będą ćwiczyli 
pod kierunkom prof. Aleksandra Strycha- 
rzewakiego na boisku giann. Zaimojakleg*  ̂
o godz. 17.30 w środy i soboty.

Harcerska drużyna lekkoatletyczna weź
mie udział w mistrzostwach Okręgu lutoel 
skiego 1 w ogólnopolskich mistrzostwach 
HKS-u w Krakowie, w dniach 28 i 29 bm.

Mydło „JAW A* I „P L O N *
Doskonałej jakolci Do nabycia w każdym sklepie

L ubelsk iej Fab ryk i Mydlą. LUBLIN, P rzem ysłow a S 
Przedstaw iciel} L itw iński, L ubartow ska 8  2771

N i e b a w e m
na pólkach księgarskich ukaże się książka p. t.

„ P I E K Ł O  XX W I E K U 11
(Z brodnia, H art D ucha i  M iłosierd zie)

Autorem tej książki jest znany i zasłużony działacz na niwie społecznej 
LUDWIK CHRISTIANS. Z książki tej dowiemy sie o przodującej roli, 
jaką odegrało społeczeństwo lubelskie w dziele miłosierdzia nie tylko 
w Polsce lecz 1 całych bezkresnych przestrzeniach Europy, okupowanych 

przez barbarzyńców hitlerowskich. 4601

W dn iach  30 w rześnia, 1, 2, 3, 4, i  5 p a źd ziern ik a  1946 r. 
z pow odu rem an en tu  tow arów , m agazyn y  1 b iu ra  O ddziału  
*SPOLEM"* w L u b lin ie , p rzy  u licy  S p ó łd z ie lcze j n r  4  

będą n i e c z y n n e .
*s P  O Ł K M“

K vlfli.lt Gonpodorr.iT SpAłifalelal H. P. 
Oddalał w Lublinie

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B Ó W  C H E M I C Z N Y C H

„S T A N G A R D«
poleca swoje w yroby doskonalej ja k o ści

pastę do  obuw ia, p astę  do  p od łóg , m yd ło  do p ran ia  
pok ost, fa rb y  o le jn e  itp.

L u b lin , L u b artow sk a  N r 13 — te ł. 40-94 277ł

:e łfO

Pnedstawicieitfwo w U filiiie  ul. tfróliwski 5

Po wizycie
piłkarzy krakowskich
Ostatnie num ery krakowskiego tygo

dnika „Start" przynoszą omówienia m e
czów „Grobli" a „Dębskiego" z drużyna
mi lubelskimi. Sprawozdania te cechuje 
obiektywna ocena gry, przy czym rwy 
cięstwo „Lublinlanki“ nad „Groblami" i 
remis „Społem" z „Dębskim" pot rak lo- 
wano po sportowemu, bez przypisywa
n ia  wyników sądzie • u, czy publiczności.

JeSli idzie o publiczność lubelską, to 
krakowscy sprawozdawcy stwierdzili jej 
.wysokie wyrobienie sportowe".

Zarząd „Dębskiego" K. S. /■łożył na ła
mach „Startu" serdeczne podziękowanie 
K. S. „Społem” ł K. S. „Garbarni" oraz 
ich sympatykom za s Tdeczną gościn
n o ś ć ,  i  jaką ich dru iyna była przyjęta w 
Lublinie.

Ze swej strony możemy stwierdzić, że 
„Dąbski" pokazał poprzednio grę fair, a 
dziś dał lekcję dobrych sportowych o- 
byczaJAw.

Kontakt Lublina z krakowskim! piłka
rzami winien bardziej jeszezł? *Ię zacie
śnić.

WAPNO i bnrinwlani!
N aJle p sa e J  j a k o ś c i

K B Ę D Ę ,  T O N  I t. p.
1‘ o l e c a i  w k a U c J  łU 4 d  I  p o  

p r z y s tę p n y c h  M s a c k

nw Plolra ADAMCZYKA
»v Uhli nie ni. Wortopg|iia jiilink S/im *Ma|< 

lelolun 23-9H 4317

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Zw. Zaw. Transportowców R. P. Oddział Automobi- 
listów w Lublinie zawiadamia swoich członków, łe  w dniu 
22 września br. o godzinie 10-ej w pierwszym terminie, 
o godzinie 11-ej w drugim terminie przy ul. Krakowskie 
P rzed m ieśc ie  29 Sala B odbędzie się  zebranie Zw. Zaw. Tran
sportowców R. P. Oddział Automobilistów w Lublinie.

Obecność obowiązkowa.
4594 Zarząd

Okręgowy Oddział Mleczarsko- Ja|czarskl
„SPOŁEM-4 w Laminie, ul. Kajotyństa l lelefoo 26-84.30-66
•k o p n je  po cen ach  rynkow ych

gęsi — kaczki -  miód jasny i ciemny
bezpośrednio i przez w szystkie powiatowe Oddziały

„SPOŁEM" województwa Lubelskiego 4613

„ P A P I E R O S Y  -  8 8  I  2 "
„Spotem" Oddział w Lublinie, występujący w charakterze Hurtowni Ty

toniowej wyjaSnia co następuje:
W zarządzeniu Miejskiego Wydziału Aprowizacji 1 Handlu odmotaie te r

minu rozpoczęcia sprzedaży papierosów na kupon n r 38 1 2 kolejarzy Wkradł 
się błąd.

Sklepy detaliczne otrzymały polecenie sprzedawania papierosów na wy
mienione wyżej kupony począwszy od 12.9.46 r. do 25.8.46 r. włącznie. 

Termin 25.9.46 r. jest ostateczny i  przedłużony nie będzie.
Sklepy rozliczą się do 26.9.46 r  w terminie osta,teoznym l nieprzekra

czalnym.
„S p <tł e m*‘

4614 Hurtownia Tytoniowa



Str. 6
*

G A Z E T A  L U B E L S K A Kr. W  (5—|

I z a tc y , i  k u t a '
Z TEATRU MIEJSKIEGO

Ostatnie popularne przedstawienia „O- 
»t rożnie świeżo matowane" dobiegają koń
ca. '  Następną premierą będzie nad wyraz 
wesoła krotochwila Wlnoenjtego Rapackie
go (syna) „Wesoły wspólnik" z gościnnie 
występującym znakomitym aktorem Anto
nim Fartnerem w roli głównej. Pozostałe 
role odtworzą: H. Buyno, H. Skrzydlew
ska i Leon Łuszczewski Nowe dekoracje 
przygotowują pracownie teatralne pod kie
runkiem Świeżo zaangażowanego artysty 
dekoratora H. Zwolińskiego — b. dekoraito 
ra teatru im. Słowackiego w Krakowie.

KINO „APOLLO" wyświetla film p t :  
„Skarb Rodziny Goupi". Nadprogram do
datek sportowy n r 2

KINO „BALTYK“ wyświetla film pt.: 
„Złota maska'*. Nadprogram PKP nr 30.

KINO „RIALTO“ wyświetla film pt.: 
„Kapitan Benoit". Naprogram PKP.

f

„ P r z e m y ś l  d la  w s i“
„ S P O Ł E M "  Oddział w Lublinie zawiadamia 
oddziały województwa lubelskiego i spółdzielnie 
w powiecie, że z dniem 10 b. m. rozpoczął rozpro
wadzanie towarów włókienniczych w akcji

„Przem ysł dla wsi“
452*

Czapki Szkolne
S . IAIMUSZEWSKI

Lublin Kapucyńska 2
4564

K U L N I K U !

J. C A U D R

PAŃSTWOWA SPECIALMA FABRYKA WAG 
UCHYLNYCH i MASZYN ROLNICZYCH

w lubiiiń8 ul. Garbarska nr 8 lei. 11-20

Produkuje miocamie 4-ro i 2-trybowe o napędzie kieratowym, ręcznym 
i pasowvtn oraz sieczkarnie typu „Warszawianka" i Bental z gwarancją 
5-1etnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do 220 kg 
szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, wagi kolejowe i automaty do normowania 
zastrzyków solanki eto szynek.
R o ln ik a , p rzy jdź  i /.a liao / p ro d u k c ję  z do b reg o  surow ca, 3482

Czekolady i Cukry
z n a n e j  j a k o ś c i ,  

p o  c e n a c h  fa b r y c z n y c h
p o leea i 4555

Skład Konsygnacyjny 
P o ls k o -S z w a jc a r s k ie j
um»n „SIICHARD** i S. A.
L U B L I N ,  L ubartow ska 2  m  27 

te le fo n  20-27

MYDŁO

„ S  I E  W “
w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach 
Fabryka:

L nblin, P rzem ysłow a 22
Tel. .16-23

1129

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZ ENIA OGŁOSZENIA * OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZ ENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA
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OGŁOSZENIE PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódZkiego Lubelskiego ogłasza 
niniejszym przetarg nieogranicao 
ny na wykonanie robót remonto
wych w Budynku Uniwersytetu 
im. Marii Curie-Skłodowafkiej w 
Lublinie, ul. Lubartowska 57.

Termin całkowitego wykończe
nia robót 15.XI 1946 r. Podkład
ki przetargowe można otrzymać 
w Wydziale Odbudowy Urzędu 
Wojewódzkiego Lubelskiego, Spó

jna nr 4, pokój nr 76, gdzie też 
n uleży składać oferty w zalako
wanych kopertach.-Otwarcie ko- 
jert nastą-pi dnrta 30 września br.

godz. 12-ej. Do oferty należy 
dołączyć kwit wadialny w sumie 
l proc. od aumy kosztorysowej.

Wydział Odbudowy zastrzega 
sobie prawo:

1) Unieważnienia przetargu 
bec podania przyczyny i bez zo
bowiązania ponoszenia jakichkol
wiek odszkodowań.

2) Częściowego skorzystania z 
oferty.

3) Prawo wyboru oferenta bez 
waględu na wynik przetargu.

Naczelnik Wydz. Odbudowy 
(608 (—) inż. W. Gozdek. >

Miejski Wydział Aprowizacji i 
H a n  'ju zawiadamia, że od dnia 
16. września do 30 września 1943 
. odbędzie się sprzedaż niżej wy

mienionych artykułów przez skle
py roasdzdelcze.

C u k r u
na kart iywn. z m-ca września 

1946 r.
Na kupony nr n r 11, 12, 13, 14

I kat. — 0,5 kg, na kupony n r nr 
11, 12, 13, 14 II kat. — 0,40 kg, 
na feupony nr nr 11, 12, 13, 14 
I R. — 0,25 kg, oa kupon nr 7 
kart dziecinny „D“ — 0,25 kg, 
na kupon nr 1 k a rt „M‘‘ — 0,25 
kg, w cenie zł 16,— za 1 kg.

H o r  b a t y
na karty  żywn. z m-ca sierpnia 

1946 r.
Na kupon nr 40 I  kat. — 0,02 

kg, na kupojj iw 40 U  kat. — 
0,015 kg. na kupon nr 40 IR . — 
0,01 kg, iw cenie zł 600 za 1 kg. 

Mąki pszennej 80%
Na kupon n r 1 k art dziecin

nych „D" — 2 kg, w cenie zł 1,80 
za 1 kg.

Mąki pszennej UNRRA 
na karty żywn. z m-ea września 

1946 r.
Na kupony n r nr 9, 10, 15, 16 

I  kat. — 2 kg, na kupony nr nr
9, 10, 15, 16 n  kat. 1,50 kg, na 
kupony nr nr 9, 10, 15, 16 I R  —
I  kg, na kupon n r 8 kart dziecin
nych „D “ — 2 kg, w cenie zł 2,50 
za 1 kg.

Grysiku kukurydzianego 
na karty żywn. z m-ca sierpnia 

1946 r.
Na kupony nr nr 25, 26 I kat. 

•— 1 kg, na kupony nr nr 25, 26
II  kat — 1 kg-, na kupony nr nr 
25, 26 III  kat. — 0,50 kg, w ce
nie zł 1,60 za 1 kg.

Kaszy jęczmiennej 70%
Na kupony nr nr 27, 36 I  kat.

— 2 kg, na kupony nr nr 27, 36 
II  kat. — 1 kg, na kupony n r nr 
27, 36 m  kat. —  1 kg, na ku
pony* nr n r 27, 36 IR . — 1 kg, 
na kupony nr nr 27, 36 H R  —- 
1 kg, w cenie zł 1,60 1 kg.

C z e k o l a d y  
na karty  dziecinne „D“ z  m-ca 

czerwca 1946 r. '
Na kupon nr 6 — 1 tabliczka 

(100 gram), w cenie zł 27,50 za 
1 tabliczkę.

Konserw mięsnych 
na karty  żywn. z m-ca września 

1946 r.
Na kupony n r nr 28, 29 I  kat.

— 0,50 kg.
J  a  j w proszku 

Na kupon nr 5 kart dziecin
nych „D“ 100 gram.

S e r a  UNRRA 
Na kupon nr 6 k a rt dziecin

nych „D“ — 0,25 kg, na kupon 
nr 6 kart „M“ —, 0,25 kg, na ku
pon nr 30 kart żywn. I  kat. — 
0,25 kg, w cenie zł 45 — za 1 kg. 

Mleka w proszku UNRRA 
Na kupon nr 1 k a rt dziecin

nych „D“ — 0,60 kg, w cenie zł
10.— za 1 kg.

Za Prezydenta m. Lublina 
Naczelnik Wydziału 

4611 (■—) T. Rzewuski

OGŁOSZENIE URZĘDOWE 
Miejski Wydział Aprowizacji i 

Handlu zawia lamia że od dnia 
17.IX 1946 * do dnia 30.IX 1946 
r. będzie -przedawany węgiel za 
i . l-c  wrzesień br. w ilości 1 0 0  kg 
na karty  I  kat. kupon nr 41 z 
m ca września 1946 r. Cena wę
gla zł 155,70 za 100 kg.

Miejsca sprzedaży:
1. Kazanowski Stanisław, ul. Bra 

mowa 3.
2. Kowalczyk Józef, ul. NarutOr 

wicza 19.
3. Kurant Aleksander, ul. Pa

wia 20.
4. Lisiewicz Marcin, ul. Sądo

wa 8.
5. Mirowska Genowefa, uJ. By- 

chawska 58.
6. Nledżwiecka Walentyna, ul. 

Górna 14.
7. Orzechowska Maria, ul. 3-go 

Maja 9.
8. Skoczylas Stanisław, ul. Lu

bartowska 16.
9. Stempel Stanisław, ul. Grani

czna 2.
10. Kur?a Aleksander, ul. Trzemy 

słowa C
11. Grzybowska Jadwiga, ul. Ka

linowa aczyzna 30.
12. Piaskowski Lech, ul. 1-go 

Maja 3.
13. Gaworski Roman, ul. Rury Je

zuici'- 27,
Właściciele składów opało wych 

wyliczą, się Sue sprzedaży węgla 
do dnia 3,X 1946 r.

U w a g a :  Nlewybrany węgiel 
w" wyżej wymienionym terminie 
zostanie przekaaany Instytucjom 
charytatywnym.

"a, Prezydenta ni. Łłiblina 
Naczelnik Wydziału 

4610 (—) T. Rzewuski.

KUP'? OKSZTAŁCAJĄCY dla
absolwentów b.' szkół handlowych 
rozpocznie się l.X 1946 r  Infor
macje: Gimnazjum Vetterów, Lu
blin, ul. Bernardyńska 14, godzi
na 16-18. 448S

PO SZU K IW A N IA

KAŻDĄ wiadomość o INŻ. WA- 
LERYM BIG AY-MIANOW SKIM,
podchorążym względnie podporu
czniku 12 pułku piechoty, który 
wyszedł z Krakowa z koszar przy 
ulicy Warszawskiej, w dniu 4.IX 
1939 i był ranny w Banachach 
pod Biłgorajem w dn. 14.IX 1939 
r., proszę podać na adres: A. Bi
ga y-Mianowska, Kraków, ul. Orze
szkowej 5/21. Zwrot dokumentów’, 
które od rannego zabrał podobno 
j a k i ś  podchorąży, k i  wysokim 
wynagrodzeniem. 4577

ALEKSANDRA Saran poszukuje 
swego męża Adama Sarana, syna 
Wacława i Anieli, lir. 15.VI 1920, 
0« ta tr Jo zamieszkałego w Lubli
nie, ul. Boczna 3. Kto by cokol
wiek wiedział o adresie mego mę
ża proszę o zawiadomienie mnie 
pod adresem: Lublin, ul. Skłodow
skiej 28 m. 9. 4600

ZAMIENIĘ JEDEN pokój na po
kój z kuchnią za dopłatą. Wiado
mość: Bychawska 18 m. 19 w go
dzinach popołudniowych. 4591

II A N D  L O W K

NIERUCHOMOŚCI, całe posesje i 
części, przy kupnie wolne lokale. 
Poleca BEPEHA, Szopena 26, tel. 
U-09. 4615

SPRZEDAM futro męskie koł
nierz karakułowy, spód welabi. O- 
glądać godzina 16—18 Szopena Si 
m. 21. 46 J2

SPRZEDAM piecyk gazowy do !a- 
zimki, 3-go Maja 18 m. 5. 4597

UNIEWAŻNIAM zagubione świa
dectwo czeladnicze krawieckie nr 
10803 wydane przez Izbę Rzem e- 
ślniczą w Lublinie dnia 25.X 45 r. 
na nr.sswisko Piłatówna Bolesła
wa. 4607

UNIEWAŻNIAM zagubioną legi
tymację Ubezpiecżalni Społecznej 
w Lublinie na nazwisko Tc.hó- 
rzewska Franciszka zamieszkała 
w Lublinie, ul. Krochmalna 30.

4604

LEKCJI angielskiego, niemieckie
go korepetycji udzielam. Lublin 
(Dziesiąta, Mireckiego 9). 4599

f  H A €  A

PRZYJMĘ gońca. Wymagane re
ferencje. Wiadomość: Księgarnia 
Bernardyńska 8. 45S6
KRAWIEC damski przyjmie cze- 
l&dniczkę z^raz, mieszkanie, u- 
trzymanic, płata. Noworybna 2 
— 15. 4609

I I K i  It S li 1 i

DR ALFRED BIELIŃSKI. Cho
roby skórne 1 weneryczne. Kra
kowskie Przedmieście 15/4, przyj
muje od 5 do 7 po południu. 4470

PLACE, domy sprzedaje Biuro 
Pogodzińskiego, Lublin, Krakow
skie Przedni. 59 ..i. 5. 4446

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow 
ski-go Lublin, Sądowa 4. 3588

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda‘‘ Michałowskiego, Bernardyń 
kb 28, tel. 34-87. 1217

NOWE futro (łapki perskie) du- 
sprzedania. Narutowicza 43, sklep 
— pralnia. 4589

LEWORAMIENNA maszyna do 
sprzedania. Narutowicza 43. 4589

MOTOCYKLOWE, rowerowe czę
ści poleca B. Trobicki* Katowi
ce, Słowackiego 20. 4579

UNIEWAŻNIAM okradzione do
kumenty Kuźniecowicza Pio', a, 
prawo jazdy wydane przez Lubcl% 
siki Urząd Samochodowy, ksią z 
kę wojskowy, oraz zwolnienie z 
wojska wydane prze" w/jed. nr 
6303b, 4609

UNIEWAŻNIAM skradzioną kar
tę rozpoznawczą wy tią p zez 
Zarząd gminy Niedrzwica na iz- 
wisko Błażejczak Jan, zam iesza
ły Majdan Bożechowsk! gm. Nie
drzwica. 4508

U O /. i\ I

NAJSŁYNNIEJSZY psyehografo. 
log darem jasnowidzenia nieomyl
nie przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek adolr ści, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, datę urodzenia, z a ł ą c z y 50 
zł zadatku. Odpowiedź za zali ze- 
niom „Martyni" Kraków, skrytka 
pocztowa 475. 4 -32

REPATRIANT ze Lwowa kra\ ’C 
damski szyje szybko, elegant o. 
tanio. Noworybna 2 — "*Ł 4 02
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